
 

1 

 

 

          O B E C N Í    Ú Ř A D   P S Á Ř E 

P S Á Ř E   19,  2 5 8  01  V L A Š I M 

 

 

Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva obce Psáře dne 10. 4. 2017 

 

Přítomni: Bc. Kadlečková Petra, Ing. Kadleček Ladislav, Jirásek Miroslav, Ing. Škvor 

František 

Omluveni: Šťastná Hana, Kokta Josef, Křemen Zdeněk 

Hosté: asistent starostky p. Lev Miroslav, Štumpf Jindřich 

 

Program: 

1) Zahájení-schválení programu  

2) Volba zapisovatele a dvou ověřovatelů 

3) Kontrola usnesení ze zasedání dne 27. 2. 2017 

4) Kontrola hospodaření obce Psáře za rok 2016 

5) Obnova vodovodního přivaděče Psáře -výsledky výběrového řízení, smlouva s 

dodavatelem  

6) Žádost o finanční příspěvek na opravu zvonice u kostela N. Trojice v Psářích. 

7) Provoz dětského hřiště v Psářích  

8) Různé:- opatrovnictví Blanka Nohová Psáře 41. 

                 - koncert v kostele Nejsvětější Trojice v Psářích 

      -  májka a čarodějnice 

       - dětský den  

 

Jednání: 

 

1) Jednání zahájila a vedla starostka Bc. Petra Kadlečková. Navržený program byl po 

doplnění v bodu 8 jednomyslně schválen 

 

2) Zapisovatelem by navržen p. Miroslav Lev, ověřovateli zápisu Ing. Ladislav Kadleček 

a Ing. František Škvor.  Navržení byli jednomyslně schváleni. 

 

3) Kontrola usnesení ze zasedání Zastupitelstva dne 27. 2. 2017. Všechny úkoly byly 

splněny.  

 

4) Starostka předložila „ Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Psáře za rok 

2016“, kterou provedl odbor kontroly Středočeského kraje ve dnech 3. 10. 2016 a 3. 4. 

2017. Závěr kontroly: „Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a 

nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání, které již byly napraveny“ 

 

5) Dne 3. 3. ve 14: 00 hod proběhlo výběrové řízení na zhotovitele veřejné zakázky 

„Rekonstrukce vodovodního přivaděče Psáře“.  Organizaci a věcnou správnost 

zajišťoval vedoucí manažer Choposu ing. Kratochvíl Miloslav. Výběrová komise ve 

složení Ing. Ladislav Kadleček, Ing. František Škvor, pan Zdeněk Křemen, Bc. Petra 

Kadlečková, vybírala celkem ze 4 nabídek. Vítězem výběrového řízení se stala firma 

„Stavby Cubit, s. r. o.“ se sídlem Holečkova 789/49, 150 00 Praha 5, IČ:01506463, 

s nabídnutou cenou Kč 3. 026 470,- 

 



 

2 

 

 

6)  Žádost o finanční příspěvek na opravu zvonice u kostela N. Trojice v Psářích na rok 

2017. V roce 2016 byla z velké části rekonstruována dřevěná konstrukce věže, včetně 

zhotovení části šindelové střechy vše za částku 586.526,-Kč. (Celková cena opravy 

podle projektu by měla dosáhnout částky včetně DPH téměř 3. mil. Kč. V letošním 

roce by práce na generální opravě zvonice měly pokračovat zhruba ve stejném 

finančním objemu. Farnost Divišov se obrátila na obec dopisem o příspěvek ve výši 

40.000 Kč. 

 

7) Provoz dětského hřiště v Psářích. Dne 15. 3. 2017 proběhla „ Roční hlavní kontrola -

dětského hřiště- veřejného prostoru v Psářích. Ze zápisu o provedené roční kontrole 

dětského hřiště podle ČSN EN 1176 a ČSN EN 1176-7 ev. číslo 2017/051  

vyhotovené p. Jiřím Odehnalem, osvědčení č. 06.602.417 a přiložených dokumentů 

vyplývá způsobilost jednotlivých herních prvků. Lanovou dráhu nelze bez odstranění 

zjištěných závad provozovat. Staré herní prvky je nutné vyřadit. Z hlediska předepsané 

evidence je nutné zavést deník kontrol s pravidelnými zápisy o stavu prvků za 1-

3měsíce. Ostatní předepsaná evidence je v pořádku. 

 

8) Různé:  

- starostka Bc. Petra Kadlečková podala informaci o jednání u Okresního 

soudu v Benešově v opatrovnické věci paní Blanky Nohové nar. 5. 5. 1960, 

bytem Psáře č. p. 41, která je současné době umístěna v Domově seniorů 

Samopše nad Sázavou. Obec Psáře je ustanovena opatrovníkem paní 

Blanky Nohové. Novým majitelem rodinného domu č. p. 41 jsou manželé 

Marcela a Karel Moravcovi. 

   

- koncert v kostele Nejsvětější Trojice v Psářích dne 29. 4. 2017 v 19:00 hod. 

Klub turistů Psáře a Obec Psáře pořádají koncert vážné hudby. Propagaci a 

organizaci zajistí pan Křemen Zdeněk ve spolupráci s panem Miroslavem 

Lvem. Vstupné je dobrovolné.  Obec Psáře, přispěje na úhradu nákladů 

spojených s pořádáním koncertu, částkou Kč 5000,- Tato částka bude 

deklarována darovací smlouvou s Klubem turistů Psáře zastoupeným p. 

Zdeňkem Křemenem. 

 

- společné setkání občanů obce a posezení u ohně a postavení májky zajistí 

SDH Psáře 

- Dětský den bude uskutečněn v termínu 27. 5. 2017. Organizační zajištění 

bude předmětem příštího jednání zastupitelstva obce Psáře. 

   

9) Závěr: Starostka poděkovala za účast a zasedání ukončila 

 

Usnesení: 

 

 Bod 1 – Program 

 Zastupitelstvo jednomyslně schvaluje 

 

Bod 2 – Volba zapisovatele p. Miroslava Lva a ověřovatelů Ing. Ladislava Kadlečka a 

Ing. Františka Škvora 

 Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje zapisovatele a ověřovatele. 

 



 

3 

 

 

Bod 3 – Kontrola usnesení ze zasedání dne 27. 2. 2017 

Všechny úkoly byly splněny.  

            

Bod 4 - Kontrola hospodaření obce Psáře za rok 2016 
Zastupitelstvo bere na vědomí předloženou zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce Psáře za rok 2016 
 

Bod 5 - Obnova vodovodního přivaděče Psáře výběrové řízení smlouva s dodavatelem 

Zastupitelstvo jednomyslně schvaluje výběr dodavatele na realizaci stavby 

„Rekonstrukce vodovodního přivaděče Psáře“ a pověřuje starostku obce Psáře Bc. Petru 

Kadlečkovou uzavřít smlouvu s  firmou „Stavby Cubit, s.r.o. se sídlem Holečkova 789/49, 

150 00 Praha 5, IČ: 01506463 na zhotovení díla ve výši Kč 3.026 470,- včetně DPH. 

 

Bod 6-  - Žádost o finanční příspěvek na opravu zvonice u kostela N. Trojice v Psářích 

Zastupitelstvo jednomyslně schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 40.000,- 

Kč Římskokatolické farnosti Divišov na generální opravu zvonice u kostela 

Nejsvětější Trojice v obci Psáře. Poskytnutý finanční dar bude deklarován 

„Darovací smlouvou.“ 

 

Bod 7 - Provoz dětského hřiště v Psářích 

Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o závěrech roční kontroly dětského 

hřiště Psáře a ukládá starostce zajistit ve spolupráci s SDH Psáře odstranění 

zjištěných závad a nedostatků včetně vedení kontrolního deníku dětského hřiště 

Psáře. 

 

Bod 8- Různé 

Zastupitelstvo bere na vědomí informace a jednomyslně schvaluje příspěvek 

Obce Psáře ve výši Kč 5.000,- na úhradu nákladů spojených s pořádáním 

koncertu Klubu Turistů Psáře. 

 

 

 

V Psářích dne: 10. 4. 2017 

 

 

Zapsal: Miroslav Lev                                          Ověřovatelé zápisu: 

 
                                                                        Ing. František Škvor 

 

             Ing. Ladislav  Kadleček 

           

             Starostka: Bc. Petra Kadlečková        


